Viana, 15 de setembro de 2025.

De: Secretaria Legislativa
Para: Presidência

Referência:
Processo nº 2056/2025
Proposição: Projeto de Lei Ordinária n° 108/2025

Autoria: Wanderson Borghardt Bueno

Ementa: Inclui dispositivo na Lei n.º 3.202, de 04 de janeiro de 2022, que dispõe sobre o
auxílio uniforme, a indenização por renovação do porte de arma e a gratificação por escala
extraordinária de trabalho, destinados aos servidores efetivos da Guarda Municipal de
Viana/ES.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Analisar Proposição

Ação realizada: Analisado

Descrição:
Senhor Presidente,

Certifico que, após pesquisas junto aos sistemas disponíveis, não foi encontrada, no âmbito
municipal, Lei ou Proposição semelhante à matéria.

Não obstante, ressalto que a presente informação não substitui a reanálise pelos setores
competentes.

Segue para conhecimento e providências.

Respeitosamente,

Próxima Fase: Conhecer Proposição

Luiz Paulo Nascimento da Silva
Assistente Legislativo

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003200380030003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003200380030003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340035003200380030003A005400

Assinado eletronicamente por Luiz Paulo Nascimento da Silva em 15/09/2025 09:08

Checksum: CE3A680C75D0EBCE067BF4E5C54EB632CEBE4BC8F69E5D0C1B5ADD6F1955FF0E

	DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS